Протокол №9
очередного общего собрания собственников жилых и нежилых помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 36А
Ленинградская область, г. Гатчина                                                                                            13.03.2016г.
Место проведения собрания: г. Гатчина, ул. Достоевского, д.2. «Дворец молодежи» актовый зал.
Форма проведения собрания: очное голосование.
В доме 65 квартир, общей площадью 3615,0 кв.м., нежилых помещений – 31 офис, общей площадью 1861,7 кв.м.,
Приняло участие в голосовании - 86 бюллетеней (77,79%).
Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки, имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Избрание председателя собрания.
2. Избрание секретаря собрания.
3. Избрание счетной комиссии.
4. Избрание членов правления.
5. Избрание членов ревизионной комиссии.
6. Установление тарифа на содержание жилья в 2016г.
7. Установление тарифа на текущий ремонт в 2016г.
8. Оформить земельный участок, заключить соответствующий договор со специализированной организацией, произвести оплату из средств текущего ремонта.
9. Выполнить ремонт в подъезде №1.
10. [bookmark: _GoBack]Выполнить установку отливов по периметру МКД.

1. С предложением о выборе председателя собрания выступила Котлова Ирина Яковлевна
Предложила:
Председателем собрания избрать Тюленева Виктора Николаевича
Голосовали:
«За» - 100%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0%
Решили:
Председателем собрания избрать Тюленева Виктора Николаевича.

2. С предложением о выборе секретаря собрания выступила Котлова Ирина Яковлевна
Предложила:
секретарем собрания избрать Глущенко Алину Борисовну
Голосовали:
«За» - 100%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0%
Решили:
секретарем собрания избрать Глущенко Алину Борисовну.

3. С предложением о выборе счетной комиссии выступила Котлова Ирина Яковлевна
Предложила:
избрать счетную комиссию в составе:
Цурукина Дмитрия Ивановича
Кудрявцева Владимира Александровича

Голосовали:
«За» - 99,09%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0.91%
Решили:
избрать счетную комиссию в составе:
Цурукина Дмитрия Ивановича
Кудрявцева Владимира Александровича

4. С предложением о выборе членов правления выступила Котлова Ирина Яковлевна
Предложила:
избрать членов правления ТСЖ «Престиж» в следующем составе:
Котловой Ирины Яковлевны;
Суханова Антона Анатольевича;
Крыловой Юлии Геннадьевны;
Цурукиной Татьяны Юрьевны;
Кузенного Петра Петровича;
Левагиной Светланы Александровны;
Тюленева Виктора Николаевича.
Голосовали:
«За» - 99,09%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0,91%
Решили:
 избрать членов правления ТСЖ «Престиж» в следующем составе:
Котловой Ирины Яковлевны;
Суханова Антона Анатольевича;
Крыловой Юлии Геннадьевны;
Цурукиной Татьяны Юрьевны;
Кузенного Петра Петровича;
Левагиной Светланы Александровны;
    Тюленева Виктора Николаевича.

5. По пятому вопросу с предложением о выборе членов ревизионной комиссии выступила Котлова Ирина Яковлевна
Предложила:
избрать членов ревизионной комиссии в следующем составе:
Сыченко Александра Александровича;
Мишиной Елены Анатольевны;
Глущенко Алину Борисовну.
Голосовали:
«За» - 99,09%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0,91%
Решили:
избрать членов ревизионной комиссии в следующем составе:
Сыченко Александра Александровича;
Мишиной Елены Анатольевны;
Глущенко Алину Борисовну.

6. По шестому вопросу слушали Котлову Ирину Яковлевну, которая
Предложила:
установить тариф на содержание жилья в 2016г. 21 руб. с 1 кв.м.
Голосовали:
«За» - 100%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0%
Решили:
установить тариф на содержание жилья в 2016г. 21 руб. с 1 кв.м.

7. По седьмому вопросу слушали Котлову Ирину Яковлевну, которая
Предложила:
установить тариф на текущий ремонт в 2016г. 6 руб. с 1 кв.м.
Голосовали:
«За» - 100%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0%
Решили:
установить тариф на текущий ремонт в 2016г. 6 руб. с 1 кв.м.

8. По восьмому вопросу слушали Котлову Ирину Яковлевну, которая
Предложила:
оформить земельный участок, заключить соответствующий договор со специализированной организацией, произвести оплату из средств текущего ремонта.
Голосовали:
«За» - 100%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0%
Решили:
оформить земельный участок, заключить соответствующий договор со специализированной организацией, произвести оплату из средств текущего ремонта.

9. По девятому вопросу слушали Котлову Ирину Яковлевну, которая
Предложила:
выполнить ремонт в подъезде №1 на сумму 272 989 руб.
Голосовали:
«За» - 94,97%
«Против» - 4,19%
«Воздержалось» - 0,83%
Решили:
выполнить ремонт в подъезде №1 на сумму 272 989 руб.

10. По десятому вопросу слушали Котлову Ирину Яковлевну, которая
Предложила:
выполнить установку отливов по периметру МКД на сумму 114 138 руб.
Голосовали:
«За» - 99,17%
«Против» - 0%
«Воздержалось» - 0,83%
Решили:
выполнить установку отливов по периметру МКД на сумму 114 138 руб.

Председатель собрания ______________________________ Тюленев Виктор Николаевич

Секретарь собрания      ______________________________ Глущенко Алина Борисовна
1